
Declaraciones de retención y autorretención en la 
fuente a título del impuesto de Industria y Comercio

Acuerdo 23 de 2018, Acuerdo 30 de 2020
Acuerdo 24 de 2022 • Resolución 385 de 2023

Último digito del 
NIT o CC sin D.V.

11/03/24
12/03/24
13/03/24
14/03/24
15/03/24

Enero
Febrero
Marzo
Abril
Mayo
Junio
Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre
Diciembre

01 a 10
11 a 20
21 a 30
31 a 40
41 a 50
51 a 60
61 a 70
71 a 80
81 a 90
91 a 00

11 de junio de 2024
12 de junio de 2024
13 de junio de 2024
14 de junio de 2024
17 de junio de 2024
18 de junio de 2024
19 de junio de 2024
20 de junio de 2024
21 de junio de 2024
24 de junio de 2024

14 de febrero de 2024
14 de marzo de 2024
12 de abril de 2024
16 de mayo de 2024
18 de junio de 2024
15 de julio de 2024
15 de agosto de 2024
13 de septiembre de 2024
15 de octubre de 2024
18 de noviembre de 2024
13 de diciembre de 2024
16 de enero de 2025

0 - 9
8 - 7
6 - 5
4 - 3
2 - 1

14/05/24
15/05/24
16/05/24
17/05/24
20/05/24

15/07/24
16/07/24
17/07/24
18/07/24
19/07/24

16/09/24
17/09/24
18/09/24
19/09/24
20/09/24

12/11/24
13/11/24
14/11/24
15/11/24
18/11/24

13/01/25
14/01/25
15/01/25
16/01/25
17/01/25

Bimestre 1
Ene - Feb

Bimestre 2
Mar - Abr

Bimestre 3
May - Jun

Bimestre 4
Jul - Ago

Bimestre 5
Sep - Oct

Bimestre 6
Nov - Dic

Contribución servicio parqueaderos

Mes para declarar Últimos dos dígitosFecha límite de presentación Fecha

Calendario Tributario - Rionegro 2024
Plazos para la presentación de:

Grandes contribuyentes, personas jurídicas y naturales 

 Información exógena


